ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 316/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
inspeção e melhorias na E.B.  José Potter,  localizada na rua Fermino Vieira Cordeiro,  nº
129, bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão/pai de aluno junto a este gabinete.
Relata necessidade em ser realizado reparo em aparelhos condicionadores de ar, pois os
referidos aparelhos estão inoperantes desde ano anterior.
Neste  viés,  a  fim  de  que  haja  ambiente  adequado  de  ensino  aos  alunos  e  educadores,
requer que a devida inspeção seja realizada, e caso seja constatado tal irregularidade, que
medidas sejam tomadas para solução o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE FEVEREIRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​